
Keski-Suomen hyvinvointialue Viranhaltijapäätös 
29.04.2026 
 

1 (4) 
§ 25/2026 

595/00.01.05/2026 
Toimialajohtaja, konsernipalvelut 
 
 
 

 

  
   
 
Päätös osallistua EQ-5D-5L yleisen vointimittarin (geneerinen PROM-mittari) käyttöä 
edistävään valtionavustuksen hakuun (Sosiaali- ja terveysministeriö, STM) 
 
Valmistelijat arviointiylihoitaja Jaana Peltokoski, p.0400 289107 
 digijohtaja Jari Porrasmaa, p. 044 3071561 
 johtajaylilääkäri Kati Kinnunen, p. 050 432464 
 
Selostus  Tausta 

 
Sosiaali- ja terveysministeriö on valinnut terveydenhuoltoon EQ-
5D-5L -mittarin kansalliseksi vointimittariksi (geneerisen PROM-
tiedon mittari), jonka avulla potilas arvioi omaa terveydentilaansa 
ja toimintakykyään ennen ja jälkeen annetun palvelun. Tuloksia 
voidaan hyödyntää yksilö-, asiakasryhmä- ja väestötasolla, 
esim. hoidon suunnittelun perustana ja vaikuttavien 
toimenpiteiden tunnistamisessa. Vointimittarin tuottama tieto 
vahvistaa asiakaslähtöisyyttä ja tukee palvelujen vaikuttavuuden 
arviointia sekä juurruttamista osaksi kliinistä työtä ja 
hoitoprosesseja.  

Geneeristä PROM-mittarin tietoa tullaan hyödyntämään 
tulevaisuudessa vaikuttavien menetelmien ja toimintamallien 
arvioinnissa. Lisäksi tieto tulee olemaan osa sosiaali- ja 
terveydenhuollon vähimmäistietoa, jota käytetään 
hyvinvointialueen ohjauksessa. Vointimittarin kansallisen 
käyttöönoton tavoitteena on vahvistaa terveydenhuollon 
asiakaslähtöisyyttä sekä hyödyntää tietoa potilaiden 
itsearvioimasta terveydentilan ja toimintakyvystä hoidon 
suunnittelussa ja vaikuttavuuden arvioinnissa.  

Avoinna olevan valtion avustushaun tavoitteena on edistää EQ-
5D-5L:n käyttöönottoa kaikilla hyvinvointialueilla. Rahoitusta 
myönnetään enintään 100 000 euroa per hyvinvointialue ilman 
omarahoitusosuutta. Haettavana oleva erityisavustus on 
käytettävissä 1.5.2026 – 31.12.2027 välisenä aikana. 

   
  Rahoitushaun tarve 

Kansallisen vointimittarin EQ-5D-5L:n käyttöönotto edellyttää 
henkilöstön kouluttamista ja suunnitelmallista etenemistä sekä 
sitoutumista mittarin sisällyttämiseksi osaksi asiakastyön 
prosesseja ja sote-tiedonhallintaa. Lisäksi tarvitaan edelleen 
tietojärjestelmäkehitystoimia, jotka tukevat PROM-tiedon 
tuottamista kansallisen tietoarkkitehtuurin mukaisesti (FHIR-
määrittelyt ja Kanta-kehitys).  Hankkeessa on tarkoitus toteuttaa 
vointimittarin keruuta ja hyödyntämistä tukevat tietojärjestelmä 
muutokset mm. hyvinvointialueen digialustaan, tiedolla 
johtamisen ratkaisuihin ja potilastietojärjestelmään. Tämän vuoksi 
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on tarve valtion avustushaun mukaiselle tuelle ja sen myötä 
toteutettavalle hankkeelle, jonka tarkoitus on edistää EQ-5D-
5L yleisen vointimittarin järjestelmällistä ja kansallisten 
määritysten mukaista pilotointia ja käyttöönottoa Keski-Suomen 
hyvinvointialueella. Pilotoinnin ensimmäinen kohderyhmä ovat 
diabetesta sairastavat aikuiset. 

  Budjetointi   

Keski-Suomen hyvinvointialueelle haetaan valtionavustusta 100 
000 euroa. Summaan ei liity omarahoitusosuutta. Kustannukset 
muodostuvat 5Q-5D-5L -mittarin käyttöönoton edellyttämien 
tietojärjestelmien ja –ratkaisujen päivittämisestä ja hankinnasta, 
sekä käyttöönoton edellyttämän tietorakenteen valmistelusta. 
Lisäksi avustusta kohdennetaan henkilöstö- ja viestintäkuluihin. 

 
 

Päätösvallan peruste Hallintosääntö 78§ 
 
 
Päätös  

Päätän, että Keski-Suomen hyvinvointialue osallistuu EQ-5L-5D 
yleisen vointimittarin käyttöä edistävään valtionavustuksen 
hakuun selostuksessa kuvatulla tavalla ja laajuudessa. 

 
 

Leppä Lasse 
Toimialajohtaja, konsernipalvelut 

 
 Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu 

asianhallintajärjestelmässä. 
 
 
 
Jakelu  Aluehallitus, Simo Reipas, Petri Kivinen, Anu Pihl, Emilia Nygren 
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Oikaisuvaatimusohje 
 

Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksena   
seuraavalta viranomaiselta: 

 
Keski-Suomen hyvinvointialue 
Aluehallitus 
Vehkakatu 1 
40700 Jyväskylä 
kirjaamo@hyvaks.fi 
 
Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) tai hyvinvointialueen jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 
 
 Oikaisuvaatimus on jätettävä yllä mainitulle viranomaiselle 14 

päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 

näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai 
erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. 

 
 Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä 

viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja annetun 
tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 
näytetä. 

 
 Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 

seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti 
nähtäväksi Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille. 

 
 Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 

määräaikaan. 
 
 Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 

itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen 

 jälkeisenä arkipäivänä. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet 
 
 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. 
 
 Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 - päätös, johon haetaan muutosta 
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

siihen vaaditaan tehtäväksi sekä 
 - muutosvaatimuksen perusteet. 
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 Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin sen tekijä 

vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 

 
 Oikaisuvaatimus on sen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen 

allekirjoitettava. 
  
 Kirjelmässä on mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän, ja jos hän 

ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, asuinkunta ja 
postiosoite sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat 

 ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle 
 
 Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa 

asiamiehen toimitettava yllä mainitulle valitusviranomaiselle 
hyvinvointialueen kirjaamon aukioloaikana ennen 

 oikaisuvaatimusajan päättymistä. 
 
 Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös sähköpostitse. Sähköistä 

asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa 
on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä 
ole syytä epäillä. 

 
 Sähköisen viestin katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, 

kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 

 
 Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla. 
 
Lisätietoja 
 
 Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen 

ole haettu muutosta eikä sitä ole otettu ylemmän toimielimen 
käsiteltäväksi. 

 
 
  
 
 


